МУНИЦИПЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«15» ноября  2017г.                                                                                                       № 15
п. Молодежный
Об отчете МКУ Администрации Среднетымского

сельского поселения за 9 месяцев  2017 года.

    Заслушав представленный МКУ Администрацией Среднетымского сельского поселения отчет об исполнении бюджета «Среднетымского сельского поселения» за 3 квартал 2017 года,
Совет Среднетымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять представленный МКУ Администрацией Среднетымского сельского поселения отчет   об исполнении бюджета «Среднетымского сельского поселения»  за 9 месяцев  2017 года к сведению.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.
                Председатель Совета, Глава

                Среднетымского сельского поселения                                                 В.Б.Данилов
Приложение№1
к решению

Совета Среднетымского

сельского поселения

от «15» ноября 2017г. №15
Исполнение бюджета МО «Среднетымского сельского поселения» по кодам доходов

 за 9 месяцев 2017 года.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей

	Утвержденный план на год

	Кассовый план за 9 месяцев
	Зачислено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и неналоговые
	1244600

	1 007 652,50
	1 118 717,38
	111

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	450 000,00

	333 580,00

	335 112,08

	111

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	450 000,00

	333 580,00

	335 112,08

	111

	1 03 00000 00 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации
	470 870,00

	367 356,65

	367 155,13

	99,9

	1 03 0223 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распредилениюмежду бюджетами субьектов Российской Федерации
	196 000,00

	148 500,00

	148 462,92

	99,9

	1 03 0224 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, подлежащие распредилениюмежду бюджетами субьектов Российской Федерации
	2000
	1700
	1 575,02

	92,6

	1 03 0225 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распредилениюмежду бюджетами субьектов Российской Федерации
	308000
	247 200,00

	247 841,08

	101

	1 03 0226 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распредилениюмежду бюджетами субьектов Российской Федерации
	-35 130,00

	-30 043,35

	-30 723,89

	102

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	25460
	838
	1 426,70

	170

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	     25 460,00

	838,00

	1 371,99

	163,7

	1 06 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, пеня
	-
	-
	54,71

	-

	1 06  06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 300,00

	1 300,00

	809,89

	62,2

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа перерасчеты недоимки и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному)
	805,00

	805,00

	805,00

	100

	1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог, пеня.
	-
	-
	4,89
	-

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа перерасчеты недоимки и задолженность по соответствующему платежу, втом числе отмененному)
	495,00

	495,00

	-
	-

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	16 000
	8 300,00

	8 500,73

	102

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	16000
	8 300,00

	8 500,73
	102

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	313 428,21

	247 616,88

	254 281,54

	102,6

	1.11.07015.10.0000.120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий
	53 428,21

	53 428,21

	53 428,21

	100

	1.11.07015.10.0000.120

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий
	53 428,21

	53 428,21

	53 428,21

	100

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	260 000
	194 188,67

	200 853,33

	103

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	260 000
	194 188,67

	200 853,33

	103

	1 13 00000 00 0000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	17 000
	10500
	10500
	100

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	17 000
	10500
	10500
	 100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	34 179 612,00

	30 090 112,00

	30 090 155,00

	100

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселний на выравнивание бюджетной обеспеченности
	12335000
	9 251 250,00

	9 251 250,00

	100

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113600
	85 200,00

	85 157,00

	99,9

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет поселений
	21 731 012,00

	20 753 705,00

	20 753 705,00

	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	35 473 670,21

	31 059 646,53

	31 067 898,07

	100

Приложение № 2
к решению

Совета Среднетымского

сельского поселения

от «15» ноября   2017г. № 15
Исполнение бюджета по разделам и подразделам
 классификации расходов бюджета муниципального образования
 Среднетымского сельского поселения за 9 месяцев 2017года

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования 2017год
	Кассовый план  за 3 квартал
	Исполнено
	% Исполн  ение

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 496 442,00

	3 819 687,76

	3 819 687,76

	100

	0102
	Функционирование высшего должного лица субъектов Российской Федерации муниципального образования
	893 600,00

	617 381,70

	617 381,70

	100

	0103
	Функционирование законодательных  (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6545,00
	6545,00
	6545,00
	100

	0104
	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 402 241,00

	3 048 705,06

	3 048 705,06

	100

	0107
	Обеспечение  проведения выборов и референдумов.
	141000,00
	141000,00
	141000,00
	100

	0111
	Резервные фонды
	47000,00
	-
	-
	-

	0113
	Другие общественные вопросы
	6 056,00

	6 056,00

	6 056,00

	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	113600
	85 157,00

	73 955,62

	87

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	113600
	85 157,00

	73 955,62

	87

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	90000
	64 501,92

	64 501,92

	100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	90000
	64 501,92

	64 501,92

	100

	0400
	Национальная экономика
	1041000
	368 692,00

	368 692,00

	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	 1041000
	368 692,00

	368 692,00

	100

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	22 579 610,00

	20 103 543,49

	20 103 543,49

	100

	0501
	Жилищное хозяйство
	2036300
	427 435,00

	427 435,00

	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	19 518 700,00

	19 409 000,00

	19 409 000,00

	100

	0503
	Благоустройство
	1 024 610,00

	267 108,49

	267 108,49

	100

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	5800
	-

	-

	-

	0707
	Молодежная политика
	5800
	-
	-
	-

	0800
	КУЛЬТУРА И СМИ
	6 226 916,00

	3 688 111,02

	3 657 459,80
	99

	0801
	Культура
	6 226 916,00

	3 688 111,02

	3 657 459,80

	99

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	365 444,00

	296 500,00

	256 573,00
	86

	1101
	Физическая культура и спорт
	365 444,00

	296 500,00

	256 573,00

	86

	ИТОГО

	35 918 812,00

	28 426 193,19

	28 344 413,59

	99,7

Приложение № 4

к решению Совета

Среднетымского сельского поселения

от «15» ноября .2017г. № 15

Источники  финансирования дефицита бюджета  муниципального образования "Среднетымское сельское поселение"  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета  классификации операций  сектора государственного управления за 9 месяцев 2017 года.
	Наименование источника  внутреннего  финансирования дефицита  бюджета
	План на 2017 год
	Кассовый план              за 3 квартал 2017
	Исполнено

	Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджета
	445141,79
	445141,79
	445141,79

	ИТОГО:
	445141,79
	445141,79
	445141,79

Приложение № 5 к решению

Совета Среднетымского

сельского поселения

от «15»ноября 2017г. № 15
Отчет о финансирование из резервного фонда

непредвиденных расходов и ГО и ЧС  за 9 месяцев 2017 год.
Руб.

	Наименование расходов по учреждениям, цели, на которые выделены денежные средства
	Выделено
	Израсходовано

	-
	0
	0

	ИТОГО
	0
	0

Плановый размер резервного фонда на 2017 год – 47000 рублей.

Нераспределенный остаток средств резервного фонда -47000 рублей.